# De sanctis in mense iunij occurrentibus

Fo. cclvi.

sus a deo rc. **D**arri: quia pro iusticia morrem sustinuit. **C**offessor: quia confessus est et non negavit. **V**irgo: quia puritate angelicam habuit: vñ et angelus appellat: ut dictum est. **I**n mudiō recessu habuit triplex munus. Quia efficitur martyris inuiscus: tunc enim palma martyrum adeptus est. Dirigis nūcūs preciosus. Nā his qui erant in limbo nūcūm attulit de redēptione sp̄s. Et collis eius exitus glōtōsus: eius enim exitus solus ex oībus qui ad inferos descendunt: ab ecclesia specialiter celebraſ. **Q**uīto ex predicatione. Ipse namq; predicanit primo feruēter: cui dixit: genūmina r̄isperarum rc. Hic aut feruor: fuit inflāmatuſ charitate: quia erat lucerna ardens. **V**iere. i. Posuit os meū ut glaſum acutum. **I**nformatuſ veritati: quia erat lucerna lucens. Job. iii. Uos mis̄isti ad iohannem: et ille testimoniuſ perhibuit veritatis. **D**iscrecuſ discretionē et sciētia: vnde turbis et publicanis et milib⁹s fm quo: ūcūq; exigenſiam propria legem dedit. Firmus constantia: vnde tantuſ conſtanter predicanit: q; ex hoc vitā amissit. Secundo predicanit prudētia. Eius prudētia in tribus confiſtit. Primo: quia viſus est cōminationibus: ut malos terroreret dicens. Nam eſſi ſecuris ad radicem arboris poſita eſt. Secundo pmissionibus: ut bonos alliceret dicens. penitentia agere: appropinquabit eis regnum celoz. Tertio moderationib⁹: ut mediocres paſſū latim ad perfectionē attraheret: vnde turbis et publicanis et milib⁹ leuiā imponebat: ut postmoduſ maiora proueheret. Turbis: ut operibus mificordie infiſteret. Publicanis ut ſe ab alienorū appetitu abſtineret. Milib⁹: ut nemine offendere: et ſuis ſtipendijs cōtentī eſſent. Tertio predicanit efficaciter: quoniam eius predicatione multi conuerſi ſunt. Predicanit enī verbo per affiduitates doctrine: et exemplo per ſanctitatē vite. **S**exto laus eius recolitur et ortus dignitate: quia preter p̄pm nullius hoī ſatiuitas ab ecclesia celebraſ: niſi ſola beati iohannis baptiſte. Celebraſ autē eius ortus fm magiſtri gillelinū antiſiodoren. tripliciter. Primo rōne ſanctificationis invtero. Secundo rōne dignitatis in officio. Ipſe enim tanq; lucifer venit: et nobis oriētis ſolis gaudiū primus nūcīauit. Tertio rōne ſocunditatis in ortu ſuo. Nam angelus predicerat: et multi in natuſtate eius gaudēbūt. Et ideo nos merito gaudere: et ortum eius colere debemus. **E**t notandum q; iohannes euāgelista hac die migrauit ad dñm. Sed ecclesia festū eius in terrū dīe natuſtare christi celebrandū iuſtituit: nō quia euāgelista baptiſte ceſſerit ut minor maior: ſed quia tūc eius ecclesia dediſca fuit: et quia ipm festū tūc congruētis celebrandū viſus extiterit: ut xp̄s natus a p̄homartyre et apōſtolo et innocentib⁹ ſociaretur: et iohannis natuſtatas in ſuo dle deuotius coleretur.

De sanctis Lucela vīrgine et  
Ancela martyribus. Cap. iiiij.

**A**ceia virgo et ancelas eius dñis temporalis rome martyriū paſſi sunt temporiſbus diocleriant. Ibe romana origine ab aceia barbaroz rege capta et in patriā ſuā adducta eſt. Quā duz barbar⁹ violare vellet. audiēs ab ea q; dñi cieli haberet ſponſum eius dei orationis vltore extimuit: et reue renter ipsam tractans: in ſolitaria domo reponuit: ancillis alijs ei ad ministeriū deputatis: q; die nocturnq; ſeiunis et orationib⁹ intenta erat. Eius eritā p̄cib⁹ idem rex pluries de ſuis hostib⁹ triumphauit: vnde et eius ſanctitatis exemplio ad christū cōuersus virginem manu mifit. Dñ autē illa repatriare vellet: reuelatiōe diuina p̄monita: ancelas dei p̄ſidentia deferro regno vīrgine viſoz romā ſecuris eſt: vbi ambo ipſi p noīs christi cōfessione deterti gladio martyrium impleuerunt. viij. kalen. iulij.

De inuentione corporis sancti  
Marci euangelista. Cap. v.

**M**uētio corporis ſcti marci facta fuit i ciuitate venetiarū tēpore ordelaphi ſale tri ducis venetoz. Eum enim ſacrū corpus beati euāgeliste ab alexādria venetias tranſatum: et in basilica eius nomini coſtructa depoſitū eſtet: ut dictrum eſt ſupra p̄die. kalen. februarij contigit: ut post multoz decurſus tem poroz: vbi ſanctū corpus queſceret: innouatib⁹ etatibus neſcireſ. Et cū post diligētē inquiftionem: nemo tūc vnuēs huius rei cōſcius inueniretur: toti vrbī venetiarū ſeiunū triduanum iudicis. Quarco die vniuersus clerus et populus ad eius ecclesiā cōgregant: in q; letanijs perfectis p̄ceſſione diſpoſita: orationib⁹ et la chrymis p̄fusis: dei mificordia imploratur: et ei ſanctū corpus reuelare dignet. Tunc ſcissis marmozib⁹ colūne circuſpoſitis: arca q; inferius claudebat: corpus quoq; concludens erupit: et conſpectu omnī per ſcipam mirabiliter exiſtit: ſicq; beati marci corpus cunctis innotuit: quod a duce et clero et populo cum gaudio reuſum: et inde lenaturum: ac honořifice condecenti tumulo in alto loco in ipſa ecclesia locarum eſt. Ad cuius tumbam miracula diuinitus creberat: rime ſiunt: vbi et infirmi curantur: et demones effugantur. Facta eſt aut inuentio ſue ostendio huius corporis. viij. kalen. iulij.

t 5